
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo Claudio Abbado 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
Tel. 063725859  fax 063741217  CF:97712900584  CM:RMIC8GW005 

mail RMIC8GW005@istruzione.it pec:RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

Prot. 1343/U                                                                       Roma, 13 marzo 2018 

Al sito Web 
Albo on line 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020. 
 

Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-142  CUP: J85B17000240007 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-287  CUP: J85B17000250007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21/02/2017 del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per gli interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale - 
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione 
di Progetti per le Competenze di Base. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell'infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTE  

 

VISTA 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 - 2020;  

la candidatura n. 39474 inoltrata in data 15 maggio 2017; 

PRESO ATTO la nota MIUR prot. AOODGEFID/38448 del 29 dicembre 2017 che ha autorizzato i suddetti Progetti 
PON/FSE per la Regione Lazio; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 con la quale ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell'impegno di spesa, prevedendo come termine per la 

realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2019 e entro il 31 dicembre 2019 la data per la chiusura 

amministrativo contabile; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA il Programma Annuale 2018; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al seguente progetto rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche statali per la realizzazione di Progetti per le Competenze di Base tramite: Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 
la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

 

 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it


 

 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo autorizzato  
AOODGEFID 198 

del 10/01/2018 
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-

142 
 

BAMBINI IN AZIONE  
 

19.807,50 

AOODGEFID 198 
del 10/01/2018 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-
287 

 
BAMBINI IN AZIONE 

44.856,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 "Finanziamenti da Enti territoriali o da 
altre Istituzioni pubbliche" e imputati alla Voce 01 "Finanziamenti UE ” del Programma Annuale 2017 per un importo di 
€ 64.663,50=. 

il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brunella Maiolini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


